la nota trasmessa dalla Direzione Servizi al Patrimonio, prot. n. 2022/7135/DSP del giorno 
11/04/2022, con cui la copertura economica dei servizi oggetto del presente progetto, per 

un importo da quadro economico determinato nel Capitolato Tecnico Prestazionale in € 
1.022.000,00 (Euro unmilioneventiduemila/00), è stata assicurata dai Fondi a valere sul 
capitolo 7759, nell’ambito della specifica linea di investimento “C” destinata alla prevenzione 
del rischio sismico, di cui al conto FD19000003; 

l’articolo 32, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, adottato con D.

[...]

50/2016 s.m.i., pertanto, inferiore alla soglia di € 215.000, di cui all’art. 35 lett. c) del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i.; 

- gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso nel progetto del servizio, attesa la tipologia 
dei servizi in affidamento, sono stati indicati pari a e 2.264,03 (Euro 
duemiladuecentosessantaquattro/03); 

- l’importo complessivo a base di gara risulta pari ad € 169.314,87, così distinto: 

- e visto l’infruttoso esito della procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 
2, del D. Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss. mm.

[...]

modalità BIM, per taluni beni di proprietà dello stato situati nella Regione Calabria. Schede 
CSB0145; CSBP126; CSD0007; CSD0023”; 

- che l’importo a base d’asta è pari ad € pari 169.314,87 (Euro 
centosessantanovetrecentoquattordici/87) di cui € 2.264,03 (Euro 
duemiladuecentosessantaquattro/03) per oneri della sicurezza (l’importo degli oneri della 
sicurezza include anche gli oneri per la gestione del rischio covid-19 “Coronavirus”); 

- che la durata dei servizi di progettazione oggetto di affidamento è di 329 giorni naturali e 
consecutivi dal formale invito a procedere da parte del Direttore dell’esecuzione del